Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0675/2025
Em, 14 de abril de 2025

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A
AMPLIAÇÃO DO HORÁRIO DAS LINHAS DE
ÔNIBUS QUE FAZEM O TRAJETO PARA O
BAIRRO AGRISA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmº.
Srº. Prefeito solicitando a ampliação do horário das linhas de ônibus que fazem o trajeto
São Cristóvão x Agrisa.

Sala das Sessões, em 14 de abril de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A ampliação do horário das linhas de ônibus que fazem o trajeto para o Bairro
Agrisa se faz necessária para atender a demanda dos moradores que utilizam o
transporte público para se deslocar diariamente. Com a extensão do horário, será
possível garantir mais comodidade e segurança aos usuários, além de contribuir para a
mobilidade urbana e o acesso aos serviços essenciais.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo